4

Проект
подготовлен
департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
 города от 16.12.2024 № 6757
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление
муниципальными финансами
города Сургута» и признании
утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 24.12.2025 № 948-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры             на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов», постановлением Администрации города от 08.08.2024 № 4121 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 16.12.2024 № 6757 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Сургута» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями от 24.02.2025 № 816,  11.11.2025 № 7736) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 1 таблицы цифры «35 213 168 678,21» заменить цифрами «35 309 519 400,49».
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города                                                                 			    М.Н. Слепов

2

[bookmark: RANGE!A1:N29]Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы.

	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа «Управление муниципальными финансами города Сургута» (всего),
в том числе
	545 244 022,58
	1 625 067 897,83
	3 455 864 446,53
	4 432 004 033,55
	2 850 762 000,00
	2 946 316 000,00
	2 990 559 000,00
	3 038 629 000,00
	3 217 290 000,00
	3 317 328 000,00
	3 431 981 000,00
	3 458 474 000,00
	35 309 519 400,49

	бюджет муниципального образования, из них:
	545 244 022,58
	1 625 067 897,83
	3 455 864 446,53
	4 432 004 033,55
	2 850 762 000,00
	2 946 316 000,00
	2 990 559 000,00
	3 038 629 000,00
	3 217 290 000,00
	3 317 328 000,00
	3 431 981 000,00
	3 458 474 000,00
	35 309 519 400,49

	- за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов из окружного бюджета
	50,85
	12 869 700,00
	12 869 700,00
	12 869 700,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	151 273 150,85

	- за счет средств местного бюджета
	545 243 971,73
	1 612 198 197,83
	3 442 994 746,53
	4 419 134 333,55
	2 836 679 000,00
	2 932 233 000,00
	2 976 476 000,00
	3 024 546 000,00
	3 203 207 000,00
	3 303 245 000,00
	3 417 898 000,00
	3 444 391 000,00
	35 158 246 249,64

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Функционирование
и развитие информационных
систем по обеспечению бюджетного процесса» (всего), в том числе
	9 759 340,75
	4 541 094,00
	4 796 648,75
	18 832 498,80
	4 479 000,00
	4 658 000,00
	4 844 000,00
	5 038 000,00
	5 240 000,00
	5 449 000,00
	5 668 000,00
	5 894 000,00
	79 199 582,30

	бюджет муниципального образования, из них:
	9 759 340,75
	4 541 094,00
	4 796 648,75
	18 832 498,80
	4 479 000,00
	4 658 000,00
	4 844 000,00
	5 038 000,00
	5 240 000,00
	5 449 000,00
	5 668 000,00
	5 894 000,00
	79 199 582,30

	- за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет средств местного бюджета
	9 759 340,75
	4 541 094,00
	4 796 648,75
	18 832 498,80
	4 479 000,00
	4 658 000,00
	4 844 000,00
	5 038 000,00
	5 240 000,00
	5 449 000,00
	5 668 000,00
	5 894 000,00
	79 199 582,30

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный проект, направленный
на достижение целей социально-экономического развития города
«Создание централизованной информационно-аналитической
системы бухгалтерского (бюджетного), кадрового учета и формирования отчетности» (всего),
в том числе
	14 286 489,81
	9 463 246,60
	14 025 850,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 775 586,46

	бюджет муниципального образования, из них:
	14 286 489,81
	9 463 246,60
	14 025 850,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 775 586,46

	- за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет средств местного бюджета
	14 286 489,81
	9 463 246,60
	14 025 850,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 775 586,46

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации города, казенных учреждений, реализации функций» (всего), в том числе
	193 773 182,16
	184 738 920,09
	184 735 365,34
	184 725 365,34
	182 294 000,00
	189 586 000,00
	197 170 000,00
	205 056 000,00
	213 259 000,00
	221 789 000,00
	230 661 000,00
	239 887 000,00
	2 427 674 832,93

	бюджет муниципального образования, из них:
	193 773 182,16
	184 738 920,09
	184 735 365,34
	184 725 365,34
	182 294 000,00
	189 586 000,00
	197 170 000,00
	205 056 000,00
	213 259 000,00
	221 789 000,00
	230 661 000,00
	239 887 000,00
	2 427 674 832,93

	- за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет средств местного бюджета
	193 773 182,16
	184 738 920,09
	184 735 365,34
	184 725 365,34
	182 294 000,00
	189 586 000,00
	197 170 000,00
	205 056 000,00
	213 259 000,00
	221 789 000,00
	230 661 000,00
	239 887 000,00
	2 427 674 832,93

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом
и формирование резервных средств бюджета города» (всего), в том числе
	327 425 009,86
	1 426 324 637,14
	3 252 306 582,39
	4 228 446 169,41
	2 663 989 000,00
	2 752 072 000,00
	2 788 545 000,00
	2 828 535 000,00
	2 998 791 000,00
	3 090 090 000,00
	3 195 652 000,00
	3 212 693 000,00
	32 764 869 398,80

	бюджет муниципального образования, из них:
	327 425 009,86
	1 426 324 637,14
	3 252 306 582,39
	4 228 446 169,41
	2 663 989 000,00
	2 752 072 000,00
	2 788 545 000,00
	2 828 535 000,00
	2 998 791 000,00
	3 090 090 000,00
	3 195 652 000,00
	3 212 693 000,00
	32 764 869 398,80

	- за счет межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов из окружного бюджета
	50,85
	12 869 700,00
	12 869 700,00
	12 869 700,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	14 083 000,00
	151 273 150,85

	- за счет средств местного бюджета
	327 424 959,01
	1 413 454 937,14
	3 239 436 882,39
	4 215 576 469,41
	2 649 906 000,00
	2 737 989 000,00
	2 774 462 000,00
	2 814 452 000,00
	2 984 708 000,00
	3 076 007 000,00
	3 181 569 000,00
	3 198 610 000,00
	32 613 596 247,95

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]
Исполнитель: Третьякова Наталья Валерьевна, специалист-эксперт
отдела учета и отчётности тел.: (3462) 52-23-01